



| RECEITAS                            | PREVISÃO             | RECEITAS REALIZADAS ATÉ O MÊS | SALDO               |
|-------------------------------------|----------------------|-------------------------------|---------------------|
| <b>RECEITAS CORRENTES</b>           | <b>20.143.500,00</b> | <b>16.489.903,09</b>          | <b>3.653.596,91</b> |
| RECEITA TRIBUTÁRIA                  | 1.375.500,00         | 977.114,75                    | 398.385,25          |
| RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES           | 440.000,00           | 301.850,61                    | 138.149,39          |
| RECEITA PATRIMONIAL                 | 294.000,00           | 241.151,74                    | 52.848,26           |
| RECEITA DE SERVIÇOS                 | 28.000,00            | 5.225,87                      | 22.774,13           |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES            | 17.860.000,00        | 14.846.162,18                 | 3.013.837,82        |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES           | 146.000,00           | 118.397,94                    | 27.602,06           |
| <b>RECEITAS DE CAPITAL</b>          | <b>830.000,00</b>    | <b>564.804,06</b>             | <b>265.195,94</b>   |
| ALIENAÇÃO DE BENS                   | 20.000,00            | 0,00                          | 20.000,00           |
| TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL           | 810.000,00           | 564.804,06                    | 245.195,94          |
| <b>DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE</b> | <b>-2.307.200,00</b> | <b>-1.781.445,30</b>          | <b>-525.754,70</b>  |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES            | -2.307.200,00        | -1.781.445,30                 | -525.754,70         |
| <b>SUBTOTAL</b>                     | <b>18.666.300,00</b> | <b>15.273.261,85</b>          | <b>3.393.038,15</b> |
| <b>DÉFICIT</b>                      | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>         |
| <b>TOTAL</b>                        | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>                   | <b>3.393.038,15</b> |

| DESPESAS                       | DOTAÇÃO              | DESPESAS LIQUIDADAS ATÉ O MÊS | SALDO               |
|--------------------------------|----------------------|-------------------------------|---------------------|
| <b>DESPESAS CORRENTES</b>      | <b>17.648.017,92</b> | <b>13.241.102,46</b>          | <b>4.406.915,46</b> |
| PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS     | 8.710.010,00         | 6.897.759,81                  | 1.812.250,19        |
| JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA     | 0,00                 | 0,00                          | 0,00                |
| OUTRAS DESPESAS CORRENTES      | 8.938.007,92         | 6.343.342,65                  | 2.594.665,27        |
| <b>DESPESAS DE CAPITAL</b>     | <b>3.242.640,00</b>  | <b>1.620.789,24</b>           | <b>1.621.850,76</b> |
| INVESTIMENTOS                  | 3.140.640,00         | 1.544.925,36                  | 1.595.714,64        |
| AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA          | 102.000,00           | 75.863,88                     | 26.136,12           |
| <b>RESERVA DE CONTINGÊNCIA</b> | <b>55.000,00</b>     | <b>0,00</b>                   | <b>55.000,00</b>    |
| RESERVA DE CONTINGÊNCIA        | 55.000,00            | 0,00                          | 55.000,00           |
| <b>SUBTOTAL</b>                | <b>20.945.657,92</b> | <b>14.861.891,70</b>          | <b>6.083.766,22</b> |
| <b>SUPERÁVIT</b>               | <b>0,00</b>          | <b>411.370,15</b>             | <b>0,00</b>         |
| <b>TOTAL</b>                   | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>                   | <b>5.672.396,07</b> |